dörder yapraklı çiçek ve üçgen yaprak motifleri olduğu görülmektedir. Sarığın

sarıldığı fes başlığın püskülü tabla kısmından başlayıp arkaya doğru indirilmiş ve

sarığın içine sokulmuştur.

ç-Ali Ağazâde Kızı Fâtma Kadın

Şahide No:4

Şahide Çizim No:3

Sahibi: Fâtma Kadın

Tarihi: H.1159/M.1746-1747

dal figürü bulunmaktadır.

e-Ahmed Paşa Kethüdâsı Süleyman Ağa

Şahide No:6

Ayaktaşı No:3

Başlık No:8-9-10

Şahide Çizim No:5

Sahibi: Süleyman Ağa

Tarihi: H.1151/M.1738-1739

Mezar Formu: Muhtemelen toprak mezar

Şahide Formu: Dikdörtgen kesitli erkek başlıklı

Ayaktaşı Formu: Dikdörtgen kesitli sivri tepelikli

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma ve kabartma

Kitabe Yazı Türü: Sülüs

Kitabe Metni: Ahmed Paşa

Kethüdâsı merhûm

Süleyman Ağa

Rûhu-çün Fâtiha

ayaktaşı şahideyle eşit boyda olup dikdörtgen kesitli sivri tepelikli formdadır.

Üzerinde herhangi bir süsleme bulunmayan ayaktaşı, yer yer yıpranmalarla birlikte

yeşile boyalıdır.

f-Koca Hüseyinzâde Mehmed Efendi oğlu

Şahide No:7

Başlık No:11-12

Şahide Çizim No: 6

Sahibi: Mehmed Efendi oğlu

Tarihi: H.1290/M.1873-1874

Mezar Formu: Muhtemelen toprak mezar

Şahide Formu: Dikdörtgen kesitli erkek başlıklı

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma ve Kabartma

Kitabe Yazı Türü: Sülüs

Kitabe Metni: Sene 1290

Hüvel-hallâk’ül-bâkî

Değildir kimseye bâkî bu âlem

Mütehakkık serteser fânidir âlem

Sarılma şekli sebebiyle paşalı olarak bilinen türe giren

başlıktaki sarık ön yüzde ters c şeklinde sarılmış olup arka yüzde düzdür. Sarık aynı

zamanda diagonal olarak yükselen kalın dilimlerden oluşmaktadır.

g-Eycelizâde Halîlesi Seyyîde Âişe

Şahide No:8

Sahibi: Seyyîde Âişe

Tarihi: H.1231/M.1815-1816

Mezar Formu: Muhtemelen toprak mezar

Şahide Formu: Dikdörtgen kesitli muhtemelen kadın başlıklı veya sivri kemerli

Malzemesi: Mermer

İşleniş Tekniği: Oyma ve kabartma

Kitabe Yazı Türü: Sülüs

Kitabe Metni: Bu iki seng-i mezâr oldu güvâh

Ben dahi ibretnümâ oldum sana

zikredilmemişse bu tam tarih uygulamasının kullanıldığının bir göstergesidir

(Elker,1956:19-20) Nitekim Seyyîde Âişe örneğinde, ebced hesabıyla düşülen tarihte

söz konusu türlerden herhangi birinden bahsedilmemesi, düşülen tarihin tam tarih

olduğunu göstermektedir. Yapılan hesaplamada ise Seyyîde Âişe’nin vefat tarihinin

H.1231/M.1815-1816 yılı olduğu tespit edilmiştir.

Başlıklar

Yahya Paşa haziresi mezar taşlarında yalnızca erkeklere ait şahidelerde

başlıklara rastlanmış olup, kadınlara ait üç şahidedeki başlık veya alınlığa

rastlanmamıştır. Haziredeki erkek başlıkları, sarıklı oval başlık, sarıklı fes başlık ve

Herhangi bir

yakınlık durumu kaydedilmeyen Süleyman Ağa ise, şahidesinde I. Mahmud dönemi

sadrazamlarından Şehlâ Ahmed Paşa’nın kethüdası olarak anılmıştır. (Tablo-I, Şahide

No:6)

İncelemeye dahil etmediğimiz Latin harfli kitabesine göre Hâcı Nurî

Efendizâde Mustafâ Efendi H.1270/M.1853-1854 tarihinde doğup, H.1338/M.1919-

1920 tarihinde vefat etmiştir. Diğer şahideler göz önünde bulundurulduğunda, Hâcı

Nûrîzâde Mustafâ Efendi ile Mehmed Sâlih Efendi’nin kardeş oldukları, babalarının

Hâcı Nûrî Efendi olduğu anlaşılmaktadır. Nitekim bu üç isme ait taşlar yan yanadır.

3, 9, Resim No:VI)

Haziredeki şahide sahipleri meslekleri açısından değerlendirildiğinde,

müderris, hattat, vaiz gibi daha ziyade ilmiye mensubu şahıslar oldukları

görülmektedir. Bunlardan müderris Müftizâde Hâcı Nûrî Efendi’den şahidesinde

“ulemâ-yı benâm” ifadesiyle bahsedilmektedir. H.1321/M.1903-1904 tarihli Maârif

Sâlnâmesi’ne göre Hâcı Nûrî Efendi Yahya Paşa Cami Medresesi’nde görev yapmakta

olup bu tarihte medresede yedi talebe bulunmaktaydı. (Sâlnâme-i Nezâret-i Maârif-i

Umûmiye, 1321:376) Medrese ise yukarıda vurgulandığı gibi caminin bahçesinde

Süleyman Ağa ve Çavuşzâde ile birlikte rüşvet işine karıştığı belirtmektedir.

(BOA.TS.MA.e…808/68) Bu ifadelerden Süleyman Ağa’nın söz konusu malikane

tasarrufu ile birlikte başkent tarafından hoş karşılanmayan bazı faaliyetlerde

bulunduğu anlaşılmaktadır. Vefat tarihi ise Şehlâ Ahmed Paşa’nın Aydın Muhassılı

olarak tayin edildiği H.1151/M.1738-1739 yılıdır.6

4 BOA.EV.d.22300/6; Sâlnâme-i Vilâyet-i Aydın 1308 Defa-13, C.I, s.157, Salnâme-i Vilâyet-i Aydın 1311,
Def’a-14 s.313, Sâlname-i Vilâyet-i Aydın,1323 Def’a-23, s.231.
5 Malikâne devlete ait bir vergiyi toplama hakkının hayat boyu olmak şartıyla yapılan açık artırmada en
yüksek meblağı veren kişiye bırakıldığı uygulamadır.

Tablo-I/ Yahya Paşa Cami Haziresi Şahide Sahipleri

Şahide Sahibinin İsmi Aile İsmi Şahide Tarihi Meslek-Ünvan

Hâcı Nûrî Efendi Müftizâde 8 Cemâziyülevvel 1327/ 28 Mayıs 1909 Müderris

Mehmed Sâlih Efendi Müftizâde 24 Zilka’de 1326/18 Aralık 1908 -

İbrâhim Efendi Hâcı Kara Mehmedzâde 30 Haziran 1323/ 13 Temmuz 1907 Hattât

Fâtma Kadın Âlî Ağazâde 1159/1746-1747 -

Es-Seyyîd Mehmed Efendi Cücezâde 10 Muharrem 1268/14 Kasım 1851 Müderris-Vâiz

Süleyman Ağa - 1151/1738-1739 Kethüdâ

Mehmed Efendi oğlu Koca Hüseynzâde 1290/1873-1874 -

Seyyîde Âişe Eycelizâde 1231/1815-1816 -

Hûrî Hanım Hâcı Kara Mehmedzâde 1326/1908-1909 -

Tablo-II/ Şahide Sahibinin Yakınları

Şahide Sahibi Şahide Sahibinin Yakını Şahide Sahibinin Yakınlık Derecesi

Hâcı Nûrî Efendi Müftizâde Mustafâ Efendi Mahdumu (Oğlu)

Mehmed Sâlih Efendi Hâcı Nûrî Efendi Mahdumu (Oğlu)

İbrahim Efendi Hâcı Kara Mehmed Oğlu?

Fatıma Kadın Âlî Ağazâde Kızı